Администрация Тутаевского муниципальногорайона

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.09.2024 № 682-п
г. Тутаев

О внесении изменений в постановление
Администрации Тутаевского
муниципального района от 30.03.2023 № 233-п
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие автомобильного и речного транспорта
в Тутаевском муниципальном районе»
на 2023-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Тутаевского
муниципального района от 30.03.2023 № 233-п «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие автомобильного и речного транспорта
в Тутаевском муниципальном районе» на 2023-2025 годы» (далее -
постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции Приложения
к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
Тутаевского муниципального района от 12.07.2024 № 530-п «О
внесении изменений в постановление Администрации Тутаевского
муниципального района от 30.03.2023 г. № 233-п «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие автомобильного и речного
транспорта в Тутаевском муниципальном районе».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Администрации ТМР Губерову Ю.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия ~
Главы Тутаевского ,,-----пe_,,t..,(_.,{,,<_,f,_,,
муниципального района ' .с-> О . 7 Ю.В. Губерова

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГР АММЫ

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
ТУТАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1 v
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУТАЕВ

1гиенужиое исключить:

р б т_____________ильнш u и речного транспорта в
-------,-----------··- µ •..•.•.••..•.•.•...,,,

Сведения об утверждении программы Постановление Администрации ТМР
(заполняется при внесении изменений) от 30.03.2023 № 233-п

Реестровый номер программы 31339311027601271323154
(заполняется при внесении изменений)

Куратор муниципальной программы Первый заместитель Главы АТМР Губерова Ю.В.
(48533)2-32-62

Ответственный исполнитель Начальник управления ЖКХ АТМР
муниципальной программы (48533)2-32-53

Исполнитель муниципальной программы Ведущий специалист отдела содержания
инфраструктуры УЖКХ АТМР
Н.А. Пирогова (48533) 2-32-53

Наименование государственной отсутствует
программы, в рамках которой реализуется
и софинансируется данная муниципальная

программа
Сроки реализации муниципальной 2023-2025 г.

программы
Цель муниципальной программы Организация перевозок автомобильным и речным

транспортом в Тутаевском муниципальном
районе»

Объём финансирования муниципальной программы из всех источников финансирования, в том
числе по годам реализации, рублей

источники всего 2023г. 2024г. 2025г.
финансирования (1-ый ГОД (2-ой год (3-ой год

реализации) реализации) реализации)
бюджет поселения 26 397 888,00 1 493 000,00 13 404 888,00 11 500 000,00

бюджет района 35 851 000,00 15 879 000,00 4 972 000,00 15 ООО 000,00
областной бюджет 12 073 250,40 12 073 250,40 0,00 0,00

федеральный 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет

итого по бюджету 74 322 138,40 29 445 250,40 18 376 888,00 26 500 000,00
внебюджетные 1 322 300,00 1 322 300,00 0,00 0,00

источники
итого по программе 75 644 438,40 30 767 550,40 18 376 888,00 26 500 000,00

Перечень подпрограмм, входящих в состав муниципальной программы:
Муниципальная целевая программа Начальник управления ЖКХ АТМР

«Организация перевозок автомобильным (48533)2-32-53
транспортом в Тутаевском муниципальном

районе»
Муниципальная целевая программа Начальник управления ЖКХ АТМР
«Организация перевозок и развитие (48533)2-32-53

речного транспорта»
Электронный адрес размещения l1ttps://admtmr.ru/city/strategicheskoe-

муниципальной программы в planirovanie. php
информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет»

1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы

Город Тугаев Ярославской области расположен по обоим берегам реки Волги. В
период навигации в городском поселении Тугаев функционирует пассажирская переправа
через р. Волга между левым и правым берегом. Ее устойчивое функционирование
является одним из показателей качества жизни населения. Переправа имеет большое
социальное значение для г. Тугаева, поскольку соединяет правобережную и
левобережную части городского поселения и обеспечивает перевозку жителей с одного
берега на противоположный в школы, иные учебные заведения, на работу, в
производственные и социальные учреждения и по другим нуждам. По окончании
навигационного периода организовываются автобусные маршругы сезонного сообщения:
Тугаев левый берег- Ярославль -Тутаев правый берег- Ярославль -Тутаев левый берег. Так
же организованы автобусные маршругы на весенне-летний период до садовых
товариществ и круглогодичные маршругы внутри района.

Пассажирский транспорт общего пользования является важнейшей составной
частью социальной и производственной инфраструктуры Тутаевского муниципального
района его устойчивое функционирование является одним из показателей качества жизни
населения. В настоящее время перед транспортным комплексом стоит серьезная задача -
обеспечение потребностей населения Тугаевского муниципального района в
транспортном обслуживании и качестве предоставляемых услуг.

Учитывая государственное регулирование тарифов на перевозки пассажиров, рост
цен на энергоносители, запасные части, топливо и материалы, а также растущие
требования надзорных структур к приему и эксплуатации судов немаловажной задачей
органов местного самоуправления городского поселения Тугаев является обеспечение
возмещения недополученных доходов перевозчикам, возникающих при оказании услуг по
организации транспортного обслуживания на грузопассажирской речной переправе через
р. Волга в городском поселении Тугаев в навигационный период.

~ v
.Q ::.:
::i:: ::i:: c:,j
.Q v ::i::@ ::r
1::: c:,j ~ ....; ,:::t- о о
::;: 1Qv(Г) r-- о ...,. о
~ v ~N ;:Е i ,:::t- М ~ 6
::,;: О М О ,.... [ О\ N ::r М::t: а) ro N .Q , N v ,......>-. о ::.:: ::i:: 1 ,...
;:Е ::t: О .Q 1 -

c:,j 1::: ~ 1 v
c:,j ~ 6 1 i::
::i:: 1::: о 1 ::.:

~ . а)c:,j ~ i· м
Е-< о ' c:,jо.. v Е-< i ,...о ::.: а) 1 -

1::: ::i:: c:,j c:,j 1 1 ::.:

~ ~ ::i:: ~ 1 1 ~
ro ro t:i:: • м 1 ,:::t- 1 м о
~ 1Q 5 ~ а5 : r-- 1 о а5 о- Е-< N v 1 ,:::t- I N v (Г);;: 2 . ~ ~ О О. 1 00 1 N О. N~ о . а:! ro N V I N ! v ,......

::; ::i:: ~; о ::.:: !::: 1 1 !:::
~ .Q мi ~ § t:i:: 1 11 t:i::
- ~ О, ,.... ::.: , ::.:•... ::.: а)' ...., ~ 1 ~
С1 \.О V. 1::: 1 ro : 1 ro
Q, о о.. ! м ! 1· м= ;:Е V· 1::,;: 1 - ------ ::.:

)= ~ = '· v i ~ 1 11 ~С1 Г' .-,, • ::.: • ._. 1 ._.= а) ::.:, ::i:: c:,j I с, 1 1 о.-= c:,j ::.=:1 v ::i:: 10: 1 1 о
~ о ~' ..... ::r •.•• !: ~ :•... - .Q, c:,j "' .; •.•.• '

О ::.:. ::Е' ::t: ~ •... ; ::iS О 1 ,:::t- j ::iS О= ::.:: ~.1. ::Е I м ~ м. 1.. ::Е ,::.: 1 ~ 1 о ::Е о~= с» ro• ro: v ro N, ::Е ro 1 . ,...... ::Е О
::f О. u,, o..J О М Oj, ro О. 1 г- 1· N ro N= ::.: о : ...,., а:! ro N1 о.~ 1 N О.. ,......= ~ ro, 01 о ::.=: 1 t...· ~ 1 ' ...,.;,, ro 1::: о.. ::i:: о I о о , 1 о
::; о ><i l:;:i ~ 1::: 1 о..~ 1 1 с,= ~ ::s, ::.:i 1::: 1 ~ @ 1 1 ~

~ ~ ~ ! ~ ---- -----------~ 'g s1 1---------' -----+-- __: 'g
~ ::Е aJ' ~1 ~ N i V ~ 1 1 vм ro , ro' ""N 1 ~ ::,;: , ~
~ •••. (.)1 ::,::: ::i:: о ; v ::i:: ' 1 v
;.::: >-. ~. OI ~ N , ~ >-. 1 i ~
С1 ~ ::Е , !::: 1 ro t:i:: ! ,::.: ::Е 1 '<:t" 1 ,::.: о= ~ : v' ::i:: ~ 1 о ::Е i г- • о о о~
~ t:i::, ::s, м v ....;1 ::i:: о ! ,:::t- 1 о ::i:: (Г):ё t:i:: ::;:,, а:1.·· V ~ 1 .Q ::,:: 1 l.D N .Q ,......~ ::,;: g, V I О м 1 @ U

1.

N @ ,......~ ::t: Mi ~ а) c:,j 1 1:;: а) ~
tlilt: V ::.:; V; О ::,:: i::,;: V 1 ::,;:~ 5 ::i:: • ~: g O ! ~ 1З 1 1 ~::r "ro, ::.:,. \.О 1::: i::.: >-. ·1 , ::.:...., •.... ' '::.: ~ g.: ~1--- --1 ~ ~ f -- -1· ~= , ro ''°" 1 '°"=- v ::.: ~· t:i:: t:i:: ! .-,:::. ::Е : .-,:::. - ' •
~ ~ ><' ro1 ro ::.: 51 t:i:: о , , t:i:: roi ~
~ v ro. м, ~ ::i:: Е-<!::.: Е-< 1 о I u ::.: Е-<, v
~ ::r ~1 ~ & ro f g §' 1 ,::.: ! ,::.: g §'1 ~

в-; v 0..1 ::.: v gt м 1::: 1 v I v м ~1 о
...= 6 Si_ ~ ~ ~11= ~ 1 с, с, 5 ~1. ::s
tl!lt: v с, v::.: о,а c:,j 1 ,а""' Е-<

~ \.О c:,j. ~ ! е» с, ' v..., 0 ::Е '~ Е-< 1 с,
;_ f-

N .1 О ro ,::,;: 1 >< t:i:: а:! О t:i::•... м о ..... ::.: о •... ::.:
~ 1 1 ~ t:i:: ~ 1 ~ ~ ~ ~ ~

~ 1 1 ~ ::.: @ 1 ~ )~ ~ tg )~
м 1 ! ::.:~1::: 1 v~ о ~
c:,j 1 \.О а) ::.: 1 (.) - (.) -

•...• ~ i 1 ~~~ 1 ~~..... @ ~
.Q I:;: ' i O .Q ::t: 1 ::Е O .Qj g
::Е о , 1 Е-< ~ >-. i ::.: ;:Е; ::Е о..
~ ••••

1
1 а) о ::Е I о.. ::Е' о v

~ о 1 1 c:,j ~ 1 v c:,ji' ~ Е-< ~о. а) 1 t:i:: а:1~0.., .QO..
•... v I а) о ::.: 1 о t-.1 ::i:: о .Q
О 5 ,...... О ._. а:! N о .Q О;. ,...... ::t: ~ оо. 1 о V f-< ,::.: (.) О.• V о V
~ ~ 1 .Q ,::.: ~ о .Q v v ~ - .Q м ::i:: а:1

~ ;::::i ,::.: 1 ~ О. а:! ' ~ v ro
.Q ~ 1 1 v & \.О v I v ,::.: 1 v а) о.. c:,j
~ ..,.. 1 1 Е-< О ~ Е-< - О• Е-< v Е-< мv ~ ' 1 c:,j I c:,j ,v ::i:: : c:,j о.

:::f' а:! lgoro§::sigoм~I g~ ~
о 1::.=:a:1E-<::.:~1::.::a:1::,::ro, ::.:: ::i:::I; 1 0 f-< 0.,. ~ 0 f-< 0 ~; 0 c:,j
V 1 ,...... j ~ а$ О fl' ::Е[ 1::: а$ м ::,;:'N 1::: ;:Е а:!
;:Е ro i р-< ~ 1:;: ~ 1 р-< 0 ~; c:,j O ,.... 0::.: ::r i ::.: (.) µ..i ::.: а) .•.• , ::r •...• .Q м
c:,j c:,j ' ::i:: .Q •••. , v ""'; c:,j ...., ::i:: .Q
::i:: ~ 1 ~о ro u о ~о о. !:S1 ~ ~ ::r ~ro I o..vO..• v.....-.,ro ""'VOм ! ~ Е-< ~ ~1 ~ ~ ::Еlм ;:т< о.. 1:::

о
о~
о
<:::1"
-о
(Г)

:а
~
~~
Е'е
Q.=о ,:::о Q~ =

~ ..Q
(Г) ~
(Г) ~

===-==;;.-.
~
~=о =о ~~ ~о ~

"'1" =
"'1" u
(Г) ~

~с
~е=u
Q.;;.-.
u~о ~,:::

Q)

о. ~

о ro ,::;::
""' м оо ::i::
::i:: t:.:: .Q

~ :::.:: @
о. ::i:: t::

ro ::.:
~ ::i
~ ::.:
~ ~~ о :::sо t::

(.) t:.::

'~ о ~
N О.""' f-<

Q) о
.Q а,::.:5 1D QJ
f-< о ~
ro ~ .
~ о ro о :z;
::,:: ~ f-< ::.: :;:s·
о t; с, с, ::,sit:: aJ о aJ ro·

::r t:: t:: о.,;
::.: ~ .Q ""''
t:: ro о о.
Oo.,QJO..

~ f-< ~ t::

о о о о
о о о о~ ~ ~ ~ ~о о о о

""' go ооОоОо о о о о о
(Г)(Г) о о ~ о ~ о

::;:N Оо ООоОо::.:~ о о (Г) (Г)

::i- (Г) (Г) -с l,D
..-._~ '1"""""1 '1"""""1 '1"""""1 '1"""""1. ::.:
~@
-5 Q) о~ с, о о о о
0 ::,s ~ о~ 0 о~ о~
~ro о о ~ о о
о ~ ""' о, 8 о о о о о~ о "'1""'1" о о о о о о о
о ""' N °" о~ о~· ......• о~ ......•ro О О (Г) N. М М
О.. t:: N r:--- r:---, r:--- r:---
ro °"::,::Q) •.....• "'1" l,D -с::i:: t::
Q) о
::i- ::.:::r
O::,s

O
о о о

о~ 0 =. =; о~
f-< о ~ о о оч г с go ооооо

мм о о о о о о о
N О\ ~ ~N ~N
о Mr:--- OOr:---Or:---
N ~ N r:--- r:---

,...... (Г) l,D l,D•.....• •.....• •.....•

. о 8 8 8ID О ~ ~ ~э-, 0~0 о о
с, о о о о о о о
6 N о O о~ о~ о о~ о""' N,..... оомам
Q) (Г) (Г) о о
о г- N О О

~ "'1" (Г) о ом "'1" "'1"

:::sо~
(.)~
Q)
ro
~

Е-<
~
:::s

!:,:: о
::.: f-<
::i:: с,ro о~ t::о оо.. ::i::
::.: roо с,
::i:: f-<
ro :::S
::i:: •....•• ::а
::.: ::i::

-6< .Q
~ t::::.: ::.:::t: ID::r оо :::s
t; ~ ;:::...,... ~ ::.:::......, ro ;:::

~ Q) ~ ::t: С'\о ::i:: >---1'" ::,- .:z::м о f-< •.•..• а ;:::
о ,::;:: Q) :Е !::: !:::~ g_ !:,:: f-< ~ >, (.) ~с, :::.:: Q) f-< ;:::
aJ :::S 5 ro ~ О aJ ~ ~
t:: О ::t: ~ ID ~ ::0 а
t:.:: ; 5 о о ,::;:: ~ ::е ~::;:: S о ,::;:: ID :З O i::: ~
9" cd 8 ~ ,::;:: ::t: ID ~ '°"
"' t:: '""' - о .Q S,J ам ::.: f-< f-< ::i:: t:: о t'S :;::
::.: Q) Q) f-< cd t:: ~
~ g ~ ~ ~ е- е ~ 2
""'~ ~ ~ t:: ~о<:\) а
00.. ..,. о о ID R f-< ::t: !:::

.,:; ID ID О "О" ::;:: ~ ;:::

о о о о о о оо~ о о о о~ о оо о~ о о~ о о~ о~о о о о о о о о о о о о о оо о о о о о о о о о о о оо о~ о~ о о о о о~ о о~ оо о о о о о о о о оо о о (Г) о (Г)
(Г)о о о •.....• (Г) \О \О•.....• •.....• - •.....• •.....• N N

о о о о о о о=; о о о =, о о~00 00~ 00~ 00~ о 00~ со:00 о 'О о 00 о 00 00 о о о 00 о ~·00 о '0~ О~, 00 о 00
' 00 о о о 00 о(Г) о~ о о (Г) о (Г) '<:t" N' о~ о~ \О о~ \О'<:t" '<:t" '<:t" о г-- г--,\О \О \О '<:t" г- м м°"•.....• •.....• •.....• М' '<:t", 00 00- •.....• •.....• •.....• •.....• •.....•

о о о о о о о о о оо '<:t"~ '<:t" =, '<:t"~ о =. '<:t" '<:t" о '<:t"=, о о~ о о о~ о о~ о~ о~ о~о о (Г) о (Г) о (Г) о о (Г) о (Г) о (Г)=. о N =. N м (Г) о о N о N м (Г)о м м (Г) °" м (Г) r---о о r--- о г- N о- м г-- r--- о '<:t" N \ОN °" Nо о \О м °" '<:t" 00 о '<:t" м г-\О N N м (Г) N °" о•.....• •.....• •.....• •.....• •.....• •.....• •.....• N •.....• м

о о о о о о о о о о о=, о '<:t"~ '<:t" =; '<:t" о о '<:t" '<:t" о '<:t"о оо~. ~ о~ 00~00
~i 00 00 о о~ 0000 о~ м о м 00 о, (Г) м мо о о о00 о N =, •.....• м '<:t" 00 о N о •.....• м '<:t"(Г) о м о °" N •.....• г-. - м о~ N N '<:t"'<:t" о г-, •.....• '<:t" °" (Г) г- N '<:t"\О о о м N \О м 00 о м N \Ом м•.....• \О N '<:t" (Г) \О (Г) N, '<:t" •.....• (Г)N •.....• м •.....• м N м •.....• г- г-

ro
Е--с,о
t::о:з::ro
~
о
""'о:з::
::г
Q)
а.. ~Q)

!:::
Е--

!:,::::: :::
~

~
Е-- ::аg !:,:: ~ ас, ::: :::! ~ :::! §,с, ::,::: ::,:::::: t:: :::! ro :::! ':::!а..::.:: о ::!: ~

""'
::!: ао с, ::1' ,, о ::1' ::!:м Е-- Q) а :::! Е-- с, а .оо Q) ~ ~ ~ Q) ~ §~ ~ t::~ !;,: Е-- с-, с.:, § !;,: Е-- >. (.)Q) ::: Q) 1:::( :::! ::: Q) 1:::( :::! :::о. :з:: ~ о Е-- §, :з:: ~ о Е-- :::!Q) ro Q) ~ ro Q) ~ :::!"t:: Q) :з:: 1:::( \О ~ :о а Q) :з:: 1:::( \О ~ :о :::!~ о ,::: 1:::( ::!: ~

~ о ,::: 1:::( ::!: ::!:!;,: Q) о Q) о::: о ,::: \О ::а о ~ (.) ,::: \О ::а о ~ ~~ о ro ,::: :з:: \О ~ ~ о ro ,::: :з:: \О ~ro t:: с, о .,Q о ~ а .. t:: а.. о .,Q о ~ ам Е-- Е-- :з:: @ :::
~

Е-- Е-- :з:: @ :::::: Q) Q) Е-- t:: ~ Q) Q) Е-- t:: ~:з:: ~ ~ (.) о, о ~ а ~ ~ о с, о ~
аro ro Q)

""'
\С) !\:,

~
ro Q)

""'
!\:,

""'
1:::( ~ ~ ~ о ~ а ~ ~ ~ ~ о ~ ао. о о \О Q) Е-- :i: ~ о о \О Q) Е-- ::!: ~о \О \О о ..е, ::: <:о ;:::: ~ \О \О о ..е, ::: <:о ;::::

6

4. Механизм реализации программы и ее ожидаемые конечные результаты

Программа реализуется в течение 2023 - 2025 годов. Исполнение Программы
осуществляется в соответствии с разработанными мероприятиями.

Реализацию Программы предполагается осуществлять в пределах бюджетных
ассигнований и выделенных лимитов из бюджетов Ярославской области и Тутаевского
муниципального района, а также в порядке передачи полномочий Администрации
Тутаевского муниципального района путем предоставления межбюджетных трансфертов
из бюджета поселения.

Исполнители Программы осуществляют финансирование мероприятий Программы в
соответствии с действующим законодательством.

Мероприятия Программы реализуются в соответствии с Федеральным законом от
05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», с Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», с учетом положений Федерального закона от 13 июля 2015 года
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Ответственный исполнитель Программы осуществляет:
- разработку и внесение изменений в Программу в соответствии с установленными
требованиями;
- реализацию мероприятий Программы;
- подготовку отчетности по исполнению мероприятий Программы.

Ожидаемые конечные результаты Программы:
- обеспечить доступность услуг в сфере пассажирских перевозок автомобильным
транспортом и грузопассажирских перевозок речным транспортом для населения района;
-совершенствовать действующую маршрутную сеть с учетом транспортных потребностей
населения.

lГ)

Nо
N

1м
Nо
N

lГ)
Nо
N

1
м
Nо
N

00

м
V")

1
Nм

1
N,..-._
мм
V")
00
""'-'

ооо~

оо
ооо
м
О\
""

ооо~

о=,о8161818~ О\ ~ ~
Or---00

N
V")•.....•

ооо~
оо
О\г
N
V")......•

ооо~
оо
м
О\
""

ооо~
оо
О\г-
N
V")......•

оо

8~1010100000
м о~о~о~
О\
""

о=,
01810100000
o~N о~о~

r--
0',
7

о оо оо~ о~
о 010о о о
N О', О~
r-- (Г)
О', с--
7 -

ооо~

ооо~
оо
О"1
1Г)
r---

010о оо~о~

о•.......•

ооо~
ооо~

оо
00
00
00
1Г)
s::t"
1.О

о=.
00
00
00
1Г)
s::t"
1.О

01010ОООо~о~о~

ооо~
оо
ооо
(Г)
•.......•

о
=;

81010100000о о~о~о~
о
(Г)

оо
о

о
=;
ооо
ооо
о•.......•

о=,
ооо
ооо
о•.......•

~о
:х::
~о С':!о. ~v u
~ ::s::о...Q--;::. ~ ~
:х:: ..Q С':! С':!v м ~ ~i::: о м м
v о. ::s:: ::s::о~ :х:: :х::

~ ~ ~
~ ~ ~о. :х:: :х::о Р" Р"
""' v vо о. о.
~ ::s:: ::s::
u~ ~ ~
~ ~ ~~ :х:: :х::v ..Q ..Q!; ~ ~
~ ::s:: ::s::
~ ф фо о о
i::: ~ ~--- о о
::s:: ~ ""' ""'Р" о ~ ~ro::s:: ro ro
~ о. ~ ~
С':!~ о о

-Е:?м м м
::s:: о о о~ о. ~ ~
v ~ v v.....•. о. о......• v v
v ~ i::: i:::
~ ~ ~ ~ ~ ~cs:::v ::S::o ::S::o
в >- ~""' ~""'0о.. roo., roo.,
:х:: ::s:: м о м оv ::s:: ::s:: i::: ::s:: i:::~ ~ :х:: о :х:: о
::s:: о ~ :х:: ~ :х::
С':! о о.,с<::! о.,с<::!::с:~ о~ о~

)::S::
i:S
~о.
i:::оо.v

v ~
~ ::s::

С':! С':! ~~ ~ ~о о ~
::s:: о. v
о. ::s:: ""'--- u ::s::
~ :х:: :х:: ::s::м С':! ~ ~о :х:: о ое- ::s:: 6 о.
;>-, ..е, ::s:: u
v ~ v ~
~ ;х= ~ ~ t@
ro ОР" v~:X::
~ ""' :х:: ~ vо С':! ~ ..,. ~
:х:: ""' о ~ ~v u i::: о. о~ о о •... ~
::s:: ~ ::s:: о ""'С':! V Vo.u::с: ::с: ::с: i::: ;>-,